АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2024                                                                                               № 65

с. Константиновка

О внесении изменений в постановление от 08.02.2024 №9
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

     В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в связи с экспертным заключением от 06.06.2024 №1782-47-07-03/ отдела по ведению регистра МПА и государственной регистрации НПА органов исполнительной власти администрация Константиновского сельского поселения Малмыжского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление от 08.02.2024 №9 «Об утверждении  административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»  согласно приложению.
       2. Настоящее постановление  подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Константиновского сельского поселения Малмыжского  района Кировской области и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления konstantinovskoe -r43.gosweb.gosuslugi.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Постановление вступает в силу  после его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения                                                       О.Н. Султанова

                                                                        Приложение к постановлению
                                                                        администрации             Константи-
                                                                        новского сельского поселения
                                                                        от _______2024 №_____

ИЗМЕНЕНИЯ
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод  жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»
1. Абзац седьмой подраздела 2.2 раздела 2 регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
    «Заявитель вправе подать заявление о переводе помещения через МФЦ в соответствии с соглашением о взаимодействии между МФЦ и уполномоченным органом, почтовым отправлением или с помощью ЕПГУ, РИГУ по форме в соответствии с Приложением № 3 к настоящему административному регламенту.»
2. Абзац второй подраздела 2.3 раздела 2 регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
          «Форма уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение утверждена постановлением Правительства Российской Федерации от 10 августа 2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение» (Приложение № 4 к настоящему административному регламенту).»
3. Раздел 3 Регламента дополнить подразделом 3.2. «Организация предоставления муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме» следующего содержания:

1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления  муниципальных услуг,  орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:
1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего заявлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результата предоставления соответствующей услуги, а также уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
2. Случаи и порядок предоставления муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме устанавливается административным регламентом.
4.Абзац одиннадцатый пункта 3.1.3 подраздела 3.1 раздела 3 регламента исключить.
5. В приложении №2 к Регламенту ссылку на Постановление Правительства РФ от 26 сентября 1994 №1086 «О государственной жилищной инспекции в РФ» считать утратившей силу.

_____________________________